
Iván Canché
3.72 kW 7 de Febrero de 2025

1D 772020801509

607 kWh $ 1,224

6 935 kWh $64

94.77 % BIMESTRE $ 1,160

$7,345.00 MXN $383.00 MXN $6,962.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250226

Iván Canché  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

4 ESTRUCTURA

6 MATERIAL ELÉCTRICO

6 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 60,055.31

Descuento $ 9,008.30

TOTAL (MXN) $ 51,047.01

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,345.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 6,962.00 $ 6,962.00 $ -44,085.01

2 $ 7,565.35 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,170.86 $ 7,170.86 $ -36,914.15

3 $ 7,792.31 $ 406.32 $ 0.00 $ 7,385.99 $ 7,385.99 $ -29,528.17

4 $ 8,026.08 $ 418.51 $ 0.00 $ 7,607.57 $ 7,607.57 $ -21,920.60

5 $ 8,266.86 $ 431.07 $ 0.00 $ 7,835.79 $ 7,835.79 $ -14,084.81

6 $ 8,514.87 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,070.87 $ 8,070.87 $ -6,013.94

7 $ 8,770.31 $ 457.32 $ 0.00 $ 8,312.99 $ 8,312.99 $ 2,299.05

8 $ 9,033.42 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,562.38 $ 8,562.38 $ 10,861.43

9 $ 9,304.43 $ 485.17 $ 0.00 $ 8,819.25 $ 8,819.25 $ 19,680.68

10 $ 9,583.56 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,083.83 $ 9,083.83 $ 28,764.51

11 $ 9,871.07 $ 514.72 $ 0.00 $ 9,356.35 $ 9,356.35 $ 38,120.86

12 $ 10,167.20 $ 530.16 $ 0.00 $ 9,637.04 $ 9,637.04 $ 47,757.90

13 $ 10,472.21 $ 546.07 $ 0.00 $ 9,926.15 $ 9,926.15 $ 57,684.04

14 $ 10,786.38 $ 562.45 $ 0.00 $ 10,223.93 $ 10,223.93 $ 67,907.98

15 $ 11,109.97 $ 579.32 $ 0.00 $ 10,530.65 $ 10,530.65 $ 78,438.62

16 $ 11,443.27 $ 596.70 $ 0.00 $ 10,846.57 $ 10,846.57 $ 89,285.19

17 $ 11,786.57 $ 614.60 $ 0.00 $ 11,171.97 $ 11,171.97 $ 100,457.16

18 $ 12,140.17 $ 633.04 $ 0.00 $ 11,507.13 $ 11,507.13 $ 111,964.29

19 $ 12,504.37 $ 652.03 $ 0.00 $ 11,852.34 $ 11,852.34 $ 123,816.62

20 $ 12,879.50 $ 671.59 $ 0.00 $ 12,207.91 $ 12,207.91 $ 136,024.53

21 $ 13,265.89 $ 691.74 $ 0.00 $ 12,574.15 $ 12,574.15 $ 148,598.68

22 $ 13,663.86 $ 712.49 $ 0.00 $ 12,951.37 $ 12,951.37 $ 161,550.05

23 $ 14,073.78 $ 733.87 $ 0.00 $ 13,339.91 $ 13,339.91 $ 174,889.96

24 $ 14,495.99 $ 755.88 $ 0.00 $ 13,740.11 $ 13,740.11 $ 188,630.07

25 $ 14,930.87 $ 778.56 $ 0.00 $ 14,152.31 $ 14,152.31 $ 202,782.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 411.0 616.0 619.0 1,002.0 607.0 385.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


